CE2N4722de
2018-04-17 Building Technologies
4722
Stetige Kältemittelventile
mit Magnetantrieb, PN 32
M3FK..LX..
hermetisch dicht, für Kondensatorregelungen
· Stetige Regelventile als Durchgangs- oder Mischventil zur Leistungsregelung

· Reibungsarm
· Stromlos 1 –> 3 geschlossen
· Robust, wartungsfrei
Anwendung
Die stetigen Regelventile M3FK..LX.. mit Magnetantrieb werden als Durchgangs- oder
Mischventil zur stetigen Leistungsregelung von Kondensatoren eingesetzt. Der Einsatz
erfolgt flüssigkeits- oder gasseitig. Geeignet sind die Kältemittelventile für
Sicherheitskältemittel wie R22, R134a, R404A, R407C, R507 etc.
2/10
Siemens Stetige Kältemittelventile mit Magnetantrieb, PN 32 CE2N4722de
Building Technologies 2018-04-17
Typenübersicht
Typ DN kvs Dpmax SNA Pmed
Flüssigkeit Gas
[m3/h] [MPa] [MPa] [VA] [W]
M3FK15LX06 15 0,6
0,2 0,8
13 3
M3FK15LX15 15 1,5 13 3
M3FK15LX 15 3,0 13 3
M3FK20LX 20 5,0 16 4
M3FK25LX 25 8,0 16 4
M3FK32LX 32 12,0 20 5
M3FK40LX 40 20,0 40 10
M3FK50LX 50 30,0 40 10
Dpmax = Maximal zulässiger Differenzdruck über dem Regelpfad 1 ® 3 des Ventils für den gesamten
Stellbereich
SNA = Nominale-Scheinleistung zur Transformator-Wahl
Pmed = Typische Leistungsaufnahme